
 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474  
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. Pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 325-01/10-01/10 
URBROJ:2163/1-03/1-10-03 
Pazin, 26. listopada 2010.  
 
 
      
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPAN 
       Flanati čka 29, Pula  
 
 
 
Predmet:        Nacrt Odluke o uvo ñenju naknade za razvoj  
                       za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje 
                       malih naselja i zaštite voda  u Istarskoj županiji  
   
 
 Poštovani, 
 
 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da 
utvrdite Nacrt "Odluke" te uputite istu na raspravu i usvajanje Skupštini Istarske 
županiji.  

 
 
S poštovanjem, 

 
 
 
 

      Pročelnik Upravnog odjela 
 
              Milan Antolović 
 
 
 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 

Klasa: 325-01/10-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 28. listopada 2010. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 

Predmet:  Nacrt Odluke o uvo ñenju naknade za razvoj za 
sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje mal ih 
naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji  

   
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) članka 52. stavka 2. Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva (“Narodne novine” br. 153/09.), a u svezi s člankom 92.  i  250. stavak 1. 
podstavak 20. Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 153/09.), člankom 40. Pravilnika o 
utvrñivanju zona sanitarne zaštite izvorišta (“Narodne novine” br. 55/02.), člankom 44. i 48. 
Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji (“Službene 
novine Istarske županije” br. 12/05.) i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09), Župan Istarske županije dana 28. listopada 2010. godine 
donosi 

 
  

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke  o uvoñenju naknade za razvoj  za 

sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj 
županiji. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 

 
3. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan 

Antolović - pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  i 
vodoprivredu Istarske županije i Darko Bratulić - direktor društva IVS - Istarski 
vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet.  

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
  

         ŽUPAN 
       IVAN JAKOVČIĆ 





(NACRT ODLUKE) 
 

 
Na temelju članka 52. stavka 2. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 

(“Narodne novine” br. 153/09.), a u svezi s člankom 92.  i  250. stavak 1. podstavak 20. 
Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 153/09.), člankom 40. Pravilnika o utvrñivanju 
zona sanitarne zaštite izvorišta (“Narodne novine” br. 55/02.), člankom 44. i 48. Odluke o 
zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji (“Službene novine 
Istarske županije” br. 12/05.) i članka 36. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije” br. 10/09.), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
___. __________ 2010. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o uvo ñenju  naknade za razvoj  za sufinanciranje izgradnj e  

Sustava  javne odvodnje malih naselja i zaštite vod a u Istarskoj županiji 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom uvodi naknada za razvoj za sufinanciranje povećanih ulaganja u 
izgradnju vodnih grañevina Sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda malih 
naselja u zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji, a osobito  
odreñuje područje primjene i namjena sredstava od naknade za razvoj, obveznike, 
osnovicu, način i rokove plaćanja naknade za razvoj, nadzor nad obračunom i naplatom 
naknade za razvoj, izuzeća i osloboñenja od plaćanja naknade za razvoj, te druga pitanja 
vezana za ostvarenje i korištenje naknade za razvoj.    

 
 

Članak 2. 
 
Naknada za razvoj se plaća na području jedinica lokalne samouprave u Istarskoj 

županiji, koje se putem javnih vodoopskrbnih sustava opskrbljuju vodom iz izvorišta, za koja 
su Odlukom o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji 
(“Službene novine Istarske županije” br. 12/05.), donijete mjere zaštite i program sanacije, a 
to su: 
- na vodoopskrbnom području Istarskog vodovoda d.o.o. Buzet: Gradovi Buje, Buzet, 

Novigrad, Pazin, Poreč, Rovinj, Umag, i Općine Brtonigla, Bale, Cerovlje, Funtana, 
Gračišće, Grožnjan, Kanfanar, Karojba, Kaštelir-Labinci, Lanišće, Lupoglav, 
Motovun,  Oprtalj, Sv. Lovreč, Sv. Petar u Šumi, Tar-Vabriga, Tinjan, Višnjan, 
Vižinada, Vrsar i Žminj, 

- na vodoopskrbnom području Vodovoda Pula d.o.o. Pula: Gradovi Pula i Vodnjan, i 
Općine Barban, Fažana, Ližnjan, Marčana, Medulin i Svetvinčenat, 

- na vodoopskrbnom području Vodovoda Labin d.o.o. Labin: Grad Labin i Općine 
Kršan, Sveta Nedelja, Pićan i Raša,  
kao i svi eventualni pravni slijednici navedenih jedinica lokalne samouprave.  
 

 Naknada za razvoj uvodi se na vrijeme od deset godina računajući od 01. siječnja 
2007. godine, odnosno do završetka izgradnje vodnih grañevina prvog (I) i drugog (II) 
stupnja prioriteta iz Programa sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda malih 
naselja utvrñenog člankom 44. Odluke iz stavka 1. ovog članka. 

 
 
 



Članak 3. 
  

Obveznik plaćanja naknade za razvoj iz članka 1. ove Odluke je svaka fizička i 
pravna osoba koja je priključena na javni vodoopskrbni sustav, kao potrošač vode za piće 
odnosno neposredni obveznik plaćanja cijene vode na području javnih isporučitelja vodnih 
usluga javne vodoopskrbe: Istarski vodovod d.o.o. Buzet, Vodovod Pula d.o.o. Pula i 
Vodovod Labin d.o.o. Labin, odnosno njihovih pravnih slijednika. 

Osnovica za obračun naknade za razvoj je količina (prostorni metar) isporučene 
vode  obvezniku iz stavka 1. ovog članka. 

Naknada za razvoj iznosi 1,00 kn po 1/m3 isporučene vode, a obračunava se i 
naplaćuje mjesečno putem računa za vodnu uslugu javne vodoopskrbe. 

Naknada za razvoj  se u računu za vodnu uslugu iskazuje zasebno. 
 
 

Članak 4. 
  

Sredstva od naknade za razvoj prihod su javnog isporučitelja vodne usluge javne 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda društva IVS – Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. 
Buzet, Sv. Ivan 8, a koriste se isključivo za financiranje programa izgradnje sustava javne 
odvodnje i zaštite voda iz članka 2. stavka 2. ove Odluke. 

 
 

Članak 5. 
  
 Naknadu za razvoj iz članka 3. ove Odluke obračunavaju i naplaćuju javni 
isporučitelji vodnih usluga iz članka 3. ove Odluke uz cijenu za vodnu uslugu javne 
vodoopskrbe. Naplaćene iznose naknade za razvoj tijekom jednog kalendarskog mjeseca, 
isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe doznačuju na žiro račun IVS – Istarski 
vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, Sv. Ivan 8, u roku 30 dana od isteka mjeseca u kojem su 
sredstva naplaćena. Javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe imaju javnu ovlast 
(aktivnu legitimaciju) za utuživanje i naplatu naknade za razvoj putem suda i na drugi 
zakonom predviñen načina kao i za naplatu cijene vodne usluge javne vodoopskrbe.  
 
 Za poslove iz stavka 1. ovog članka, isporučiteljima vodnih usluga javne 
vodoopskrbe pripada naknada za obavljenu uslugu u visini (tri) 3 % od naplaćene naknade 
za razvoj.  

 
 

Članak 6. 
 
Način evidentiranja i izvješćivanja o ukupnim količinama isporučene vode i 

naplaćenoj naknadi za razvoj,  način i rokovi doznačavanja  naknade za razvoj, način i 
rokovi plaćanja naknade iz članka 5. stavka 2. ove Odluke i druga pitanja od interesa za 
naplatu i nadzor naplate, reguliraju se ugovorom kojeg sklapa isporučitelj vodnih usluga 
javne vodoopskrbe koji naplaćuje naknadu za razvoj i IVS – Istarski vodozaštitni sustav 
d.o.o. Buzet kao korisnik sredstava naknade za razvoj. 

 
 

Članak 7. 
 

Izuzetno od članka 3. ove Odluke, jedinica lokalne samouprave iz članka 2. ove 
Odluke, može pojedinu kategoriju potrošača vode na svom području osloboditi od plaćanja 
naknade za razvoj, pod uvjetom da prethodno sklopi ugovor s društvom  IVS – Istarski 
vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, kojim će preuzeti obvezu da će iz proračuna plaćati 
naknadu za razvoj umjesto te kategorije potrošača sukladno odredbama ove Odluke. Tim 



ugovorom, regulira se način i rokovi doznačavanja naknade, način i rokovi izvješćivanja o 
količini isporučene vode tim potrošačima, i druga pitanja od interesa za naplatu i nadzor 
naplate naknade iz proračuna. 

Odredbe ugovora o cesiji s pripadajućim aneksima ugovoru, sklopljeni na temelju 
odredbi Odluke o uvoñenju  posebne naknade za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne 
odvodnje i zaštite voda Istarske županije (“Službene novine Istarske županije” br. 16/06.), 
kojima su pojedine jedinice lokalne samouprave preuzele obvezu plaćanja posebne 
naknade iz proračuna umjesto pojedine kategorije potrošača, ostaju i dalje na snazi do 
raskida ugovora ili sklapanja novog ugovora iz stavka 1. ovog članka, na način da se 
primjenjuju i tumače u smislu odredbi ove Odluke.   

 
 

Članak 8. 
 

Nadzor nad obračunom, naplatom i korištenjem naknade za razvoj obavljaju jedinice 
lokalne samouprave putem organa (Skupštine i Nadzornog odbora društva) IVS – Istarski 
vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet. 
 Društvo IVS – Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet je u sklopu i u rokovima za 
dostavu godišnjih financijskih izvješća društva dužno izraditi izvješće o korištenju naknade 
za razvoj, te posebno izvješće o obračunu i naplati naknade za razvoj po pojedinoj jedinici 
lokalne samouprave i dostaviti ga svim jedinicama lokalne samouprave iz članka 2. ove 
Odluke. 

 
 

Članak 9. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama 
Istarske županije” a primjenjuje se od 01.01.2011. godine. 
  
 Na dan primjene ove Odluke (01.01.2011. godine) prestaje važiti Odluka o uvoñenju  
posebne naknade za sufinanciranje izgradnje Sustava  javne odvodnje i zaštite voda 
Istarske županije (“Službene novine Istarske županije” br. 16/06.). 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 00.00.2010.        
 
 
 
     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 
        Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je: 
- u odredbama članka 92. Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 
153/09.), 
- u odredbama članka 52. stavak 2., članka 56. i članka 89. stavak 3. 
Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine” br. 153/09.), 
- u odredbama članka 40. Pravilnika o utvrñivanju zona sanitarne 
zaštite izvorišta (“Narodne novine” br. 55/02), 
- u odredbama članka 44. i članka 48. Odluke o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 12/05)   
- i u odredbama članka 36. Statuta Istarske županije (“Službene 
novine Istarske županije”, b. 10/09). 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Na temelju odredbi članka 42. stavak 3. Zakona o vodama (Narodne 
novine, broj: 107/95. i 150/05), članka 40. Pravilnika o utvrñivanju zona 
sanitarne zaštite izvorišta (“Narodne novine” br. 55/02), članka 44. i 48. 
Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj 
županiji (“Službene novine Istarske županije” br. 12/05)  i članka 36. Statuta 
Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, broj: 9/06-drugi 
pročišćeni tekst i 14/06), Županijska skupština Istarske županije donijela je 
Odluku  o uvoñenju posebne naknade za sufinanciranje izgradnje 
Sustava javne odvodnje i zaštite voda Istarske županije, koja je objavljena u 
„Službenim novinama Istarske županije” br. 16/06.  
 
Tom Odlukom uvedena je obveza plaćanja posebne naknade za 
sufinanciranje izgradnje objekata Sustava javne odvodnje i zaštite voda 
Istarske županije u visini od 1,00 kn/m3 vode za sve potrošače vode iz 
javnih vodoopskrbnih sustava (Istarski vodovod d.o.o. Buzet,  Vodovod Pula 
d.o.o. Pula i Vodovod Labin d.o.o. Labin), odnosno na području one jedinice 
lokalne samouprave u Istarskoj županiji koja potrebna sredstva za 
povećana ulaganja u taj sustav nije osigurala u svom proračunu iz drugih 
izvora sukladno odredbi članka 48. stavka 3. Odluke o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji.  
Posebna naknada uvedena je na vrijeme od deset godina počev od 01. 
siječnja 2007. godine, odnosno do završetka izgradnje objekata prvog (I) i 
drugog (II) stupnja prioriteta iz Programa sustava javne odvodnje i zaštite 
voda iz članka 44. Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće 
u Istarskoj županiji. 
Sredstva posebne naknade prihod su jedinica lokalne samouprave 
razmjerno ukupnoj količini vode koja se isporučuje neposrednim korisnicima 



vodopskrbnih usluga (potrošačima) na području svake od jedinice lokalne 
samouprave u Istarskoj županiji, a koriste se isključivo za financiranje 
programa izgradnje sustava javne odvodnje i zaštite voda malih naselja u 
Istarskoj županiji. 
 
Dana 01. siječnja 2010. godine stupio je na snagu novi Zakon o vodama 
(“Narodne novine” br. 153/09.) i Zakon o financiranju vodnog gospodarstva 
(“Narodne novine” br. 153/09.), koji u svojim prijelaznim i završnim 
odredbama odreñuju rokove za donošenje svih provedbenih propisa 
(pravilnika, odluka i dr.) odnosno rokove za usklañivanje postojećih 
provedbenih propisa donijetih na temelju odredbi Zakona o vodama 
(“Narodne novine” br. 107/95. i 150/05)  s odredbama novih Zakona o 
vodnom gospodarstvu.  
 
Prema odredbi članka 89. stavak 3. Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva (“Narodne novine” br. 153/09.), jedinica podru čne 
(regionalne) samouprave  u kojoj se obračunava i naplaćuje posebna 
naknada iz članka 42. stavak 2. i 3. Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 
107/95. i 150/05), dužna je u roku od jedne godine  po stupanju na snagu 
novog Zakona o financiranju vodnog gospodarstva donijeti odluku iz 
članka 56. stavak 1. tog Zakona. 
 
U našem slučaju radi se o Odluci o uvoñenju posebne naknade za 
sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje i zaštite voda Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije” br. 16/06.), koja je temeljem 
članka 89. stavak 4. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne 
novine” br. 153/09.) na snazi do donošenja odluke iz članka 56. stavak 
1.ovog Zakona. 
 
Odredbama članka 92. Zakon o vodama i člankom 5. stavak 1. t. 7. Zakona 
o financiranju vodnog gospodarstva, koji su stupili na snagu 01.01.2010. 
godine, posebna naknada, preimenovana je odnosno izjednačena s 
“novom” naknadom za razvoj, koja je s tim propisima dobila mogućnost 
daleko šire primjene za ulaganja u izgradnju komunalnih vodnih grañevina.  
Odluku o uvoñenju naknade za razvoj u pravilu sada donosi predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave. 
 
Iznimno, kada su radi zaštite izvorišta u zonama sanitarne zaštite vode za 
piće potrebna posebna povećana ulaganja u komunalne vodne grañevine, 
prema odredbi članka 52. stavak 2. Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva, Odluku o uvo ñenju naknade za razvoj  donosi 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 

 Predloženom Odlukom o uvoñenju naknade za razvoj za sufinanciranje 
izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj 
županiji,  odreñuje se visina naknade za razvoj, područje primjene i 
namjena sredstava od naknade za razvoj, obveznike, osnovicu, način i 
rokove plaćanja naknade za razvoj, nadzor nad obračunom i naplatom 
naknade za razvoj, izuzeća i osloboñenja od plaćanja naknade za razvoj, te 
druga pitanja vezana za ostvarenje i korištenje naknade za razvoj, sve 



sukladno članku 56. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva.  
 

Treba naglasiti, da je u odnosu na sadržaj postojeće Odluke o uvoñenju 
posebne naknade za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje i 
zaštite voda Istarske županije („Službene novine Istarske županije” br. 
16/06.), u predloženoj Odluci o uvoñenju naknade za razvoj za 
sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda 
u Istarskoj županiji: 
- zadržan isti iznos naknade visini 1,00 kn,  
- zadržana ista osnovica na koju se plaća naknada, a to je 1/m3 

isporučene vode,  
- zadržani isti obveznici plaćanja naknade za razvoj, a to su sve fizičke i 

pravne osobe koje su priključene na javni vodoopskrbni sustav, kao 
potrošači vode za piće odnosno neposredni obveznik plaćanja cijene 
vode na području javnih isporučitelja vodnih usluga: Istarski vodovod 
d.o.o. Buzet, Vodovod Pula d.o.o. Pula i Vodovod Labin d.o.o. Labin,  

- zadržana ista namjena sredstava od naknade za razvoj - isključivo za 
financiranje programa izgradnje vodnih grañevina prvog (I) i drugog (II) 
stupnja prioriteta iz Programa sustava javne odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda malih naselja utvrñenog člankom 44. Odluke o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji, 

- zadržano isto vrijeme od deset godina, računajući od 01. siječnja 2007. 
godine, na koje se naknada za razvoj uvodi, odnosno na vrijeme do 
završetka izgradnje vodnih grañevina prvog (I) i drugog (II) stupnja 
prioriteta iz Programa sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih 
voda malih naselja, 

- zadržan isti način obračunavanja, naplate i doznačivanja naknade za 
razvoj,  putem javnih isporučitelja vodnih usluga: Istarski vodovod d.o.o. 
Buzet, Vodovod Pula d.o.o. Pula i Vodovod Labin d.o.o. Labin, 

- zadržana dosadašnja mogućnost da pojedina JLS oslobodi pojedinu 
kategoriju potrošača od obveze plaćanja naknade i način nadoknade tih 
sredstava iz proračuna JLS, 

- zadržan isti način izvješćivanja i obavljanja nadzora nad obračunom, 
naplatom i korištenjem naknade za razvoj, kojeg obavljaju jedinice 
lokalne samouprave putem organa (Skupštine i Nadzornog odbora 
društva) IVS – Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet. 
 

Ono što je bitno drukčije odnosno novina u predloženoj Odluci o uvoñenju 
naknade za razvoj za sufinanciranje izgradnje Sustava javne odvodnje 
malih naselja i zaštite voda u Istarskoj županiji, u odnosu na dosadašnju 
Odluku, ističemo: 
- naknada za razvoj sada je prihod javnog isporučitelja vodne usluge 

javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda odnosno - društva IVS – 
Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, Sv. Ivan 8, sukladno izričitoj 
odredbi članka 5. stavak 9. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 
(“Narodne novine” br. 153/09.),  

- pravo javnih isporučitelja vodnih usluga (Istarski vodovod d.o.o. Buzet, 
Vodovod Pula d.o.o. Pula i Vodovod Labin d.o.o. Labin) na naknadu 
troškova prikupljanja naknade za razvoj u iznosu (tri) 3% prikupljenih 
sredstava, i obvezu obračunavanja i plaćanja poreza (PDV) na tu 



naknadu, sukladno članku 2. stavak 1., točka 3. Zakona o porezu na 
dodanu vrijednost (“Narodne novine” br. 47/95., 106/96., 164/98., 
105/99., 54/00., 73/00., 127/00., 48/04., 82/04., 90/05. i 76/07.), u 
protivno istim zakonom su zapriječene novčane kazne za poreznog 
obveznika i odgovornu osobu za obavljanje tih poslova kod poreznog 
obveznika. 

Navodimo kao primjer slučaj Vodovoda d.o.o. Pula, koji je 2009. godine, 
nakon obavljenog nadzora od strane Porezne uprave, Područnog ureda 
Pazin, Odjela za nadzor (Zapisnik, Klasa: 471-02/09-01/19, Urbroj: 513-07-
18-09-2 od 20.02.2009. i Dopuna zapisnika, Klasa: 471-02/09-01/19, Urbroj: 
513-07-18-09-4 od 05.03.2009. godine), morao platiti PDV na neobračunatu 
naknadu od 5% od prikupljene posebne naknade za sufinanciranje 
izgradnju IVS-a (ali i za druge korisnike usluga na području Grada Pule), s 
kamatama, te poreznom obvezniku i odgovornoj osobi poreznog obveznika 
prijeti kaznena prijava za prekršaj sukladno članku 28. i 29. Zakona o 
porezu na dodanu vrijednost. 

  
Slijedom navedenog predlaže se  Županijskoj skupštini Istarske županije 
usvajanje predložene Odluke, kako bi društvo IVS – Istarski vodozaštitni 
sustav d.o.o. Buzet mogao nastaviti realizaciju i na kraju završiti projekt 
izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda Istarske 
županije. 

 
III.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  

Sredstva za realizaciju projekta izgradnje Sustava javne odvodnje malih 
naselja i zaštite voda Istarske županije osiguravaju se, osim od naknade za 
razvoj koja se uvodi predmetnim aktom, i u proračunima jedinica lokalne 
samouprave u Istarskoj županiji, u Hrvatskim vodama, iz fondova EU, 
kreditima poslovnih banaka i iz drugih izvora.  
Sredstva za provedbu predmetne Odluke osiguravaju se iz prikupljene 
naknade za razvoj u visini od (tri) 3%. 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
  

S obzirom da je Zakon o financiranju vodnog gospodarstva stupio na snagu 
01.01.2010. godine i obvezu Istarske županije da u roku od jedne godine 
donese predmetnu odluku Prema odredbi članka 89. stavak 3. Zakona o 
financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine” br. 153/09.), jedinica 
podru čne (regionalne) samouprave  u kojoj se obračunava i naplaćuje 
posebna naknada iz članka 42. stavak 2. i 3. Zakona o vodama (“Narodne 
novine” br. 107/95. i 150/05), dužna je u roku od jedne godine  po 
stupanju na snagu novog Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 
donijeti odluku iz članka 56. stavak 1. tog Zakona. 
 
 
 
 
 
 

 



V. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE S OBRAZLOŽENJEM 
 
Predmetna Odluka o uvoñenju naknade za razvoj za sufinanciranje 
izgradnje Sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj 
županiji s obrazloženjem sastavni je dio ovog akta. 

 
 

 
              Pročelnik  
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


